



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年1月29日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ユアテック

コード番号 1934

URL <https://www.yurtec.co.jp/>

代表者（役職名）取締役社長 社長執行役員（氏名）小林 郁見

問合せ先責任者（役職名）経理部長

（氏名）堀籠 昌広

TEL 022-296-2111

配当支払開始予定日

—

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	184,412	1.4	12,325	28.5	12,407	21.5	7,960	16.9
2025年3月期第3四半期	181,796	5.1	9,593	83.7	10,216	59.9	6,807	65.7

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 8,206百万円（28.9％） 2025年3月期第3四半期 6,368百万円（40.7％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	115.91	—
2025年3月期第3四半期	95.78	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	215,556	150,412	69.7
2025年3月期	233,554	147,713	63.2

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 150,345百万円 2025年3月期 147,650百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	23.00	—	45.00	68.00
2026年3月期	—	36.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	36.00	72.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	267,000	3.8	16,700	3.2	17,500	1.1	12,200	1.8	177.68

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	69,191,462株	2025年3月期	69,191,462株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	504,134株	2025年3月期	530,023株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	68,677,007株	2025年3月期3Q	71,074,923株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料における業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項は、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
- ・決算補足説明資料につきましては、同日に当社ホームページに掲載いたします。

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期第3四半期の個別業績 (2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 個別経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	166,838	3.2	10,966	38.3	12,553	36.7	8,605	36.5
2025年3月期第3四半期	161,598	2.0	7,929	73.3	9,182	56.7	6,303	57.9

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
2026年3月期第3四半期	125.31
2025年3月期第3四半期	88.69

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	186,076	130,492	70.1
2025年3月期	202,422	126,507	62.5

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	239,000	4.5	14,500	4.1	16,000	4.5	11,500	5.2	167.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料における業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- ・決算補足説明資料につきましては、同日に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

売上高は、空調管工事および発電工事が増加したことなどにより 184,412百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 2,616百万円 (1.4%) の増収となりました。

営業利益は、売上高の増加および原価管理の徹底による工事採算性の向上により 12,325百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 2,732百万円 (28.5%) の増益となりました。

経常利益は 12,407百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 2,191百万円 (21.5%) の増益、親会社株主に帰属する四半期純利益は 7,960百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 1,152百万円 (16.9%) の増益となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりです。

(設備工事業)

当社グループの中核をなす設備工事業における外部顧客への売上高は 181,936百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 2,500百万円 (1.4%) の増収、セグメント利益は 11,713百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 2,736百万円 (30.5%) の増益となりました。

(その他)

その他の事業は、車両・事務用機器・工事用機械等のリース事業、警備業およびミネラルウォーターの製造業等を中心に、外部顧客への売上高は 2,476百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 115百万円 (4.9%) の増収、セグメント利益は 674百万円となり、前第3四半期連結累計期間に比べ 1百万円 (0.2%) の増益となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

資産合計は 215,556百万円となり、前連結会計年度末に比べ 17,997百万円の減少となりました。これは、有価証券が 13,492百万円、受取手形・完成工事未収入金等が 7,427百万円減少したことなどによるものです。

負債合計は 65,143百万円となり、前連結会計年度末に比べ 20,696百万円の減少となりました。これは、支払手形・工事未払金等が13,276百万円、電子記録債務が 5,280百万円減少したことなどによるものです。

純資産合計は 150,412百万円となり、前連結会計年度末に比べ 2,699百万円の増加となりました。これは、利益剰余金が 2,413百万円増加したことなどによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想については、2025年10月29日に公表した予想値から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	33,770	34,314
受取手形・完成工事未収入金等	89,471	82,044
電子記録債権	6,445	5,352
有価証券	16,190	2,697
未成工事支出金	1,066	3,069
材料貯蔵品	2,356	2,374
その他	6,074	6,424
貸倒引当金	△1,038	△956
流動資産合計	154,335	135,320
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物（純額）	19,022	18,717
土地	20,512	20,491
その他（純額）	9,532	10,691
有形固定資産合計	49,067	49,900
無形固定資産		
のれん	2,915	2,341
その他	3,791	3,458
無形固定資産合計	6,707	5,800
投資その他の資産		
その他	23,653	24,743
貸倒引当金	△210	△208
投資その他の資産合計	23,443	24,534
固定資産合計	79,218	80,236
資産合計	233,554	215,556

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	35,298	22,022
電子記録債務	9,924	4,643
短期借入金	3,536	3,717
未払法人税等	4,962	2,939
工事損失引当金	379	342
役員賞与引当金	81	—
その他	10,773	9,556
流動負債合計	64,954	43,221
固定負債		
長期借入金	4,700	5,010
役員退職慰労引当金	40	42
退職給付に係る負債	14,087	14,757
その他	2,057	2,112
固定負債合計	20,885	21,921
負債合計	85,840	65,143
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,803	7,803
資本剰余金	7,849	7,892
利益剰余金	128,136	130,549
自己株式	△281	△267
株主資本合計	143,508	145,978
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	784	1,676
土地再評価差額金	△2,255	△2,270
為替換算調整勘定	1,258	945
退職給付に係る調整累計額	4,353	4,016
その他の包括利益累計額合計	4,142	4,367
非支配株主持分	63	66
純資産合計	147,713	150,412
負債純資産合計	233,554	215,556

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	181,796	184,412
売上原価	155,652	154,604
売上総利益	26,143	29,808
販売費及び一般管理費	16,550	17,482
営業利益	9,593	12,325
営業外収益		
受取利息	237	286
受取賃貸料	187	187
その他	285	304
営業外収益合計	710	777
営業外費用		
為替差損	35	651
その他	51	44
営業外費用合計	87	695
経常利益	10,216	12,407
特別利益		
固定資産売却益	12	0
投資有価証券売却益	—	3
特別利益合計	12	4
特別損失		
固定資産売却損	0	—
減損損失	—	23
固定資産除却損	10	13
固定資産撤去費	25	25
特別損失合計	36	61
税金等調整前四半期純利益	10,192	12,349
法人税、住民税及び事業税	3,387	4,423
法人税等調整額	△7	△39
法人税等合計	3,380	4,384
四半期純利益	6,811	7,965
非支配株主に帰属する四半期純利益	4	5
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,807	7,960

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	6,811	7,965
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	41	891
為替換算調整勘定	△200	△313
退職給付に係る調整額	△283	△337
その他の包括利益合計	△443	241
四半期包括利益	6,368	8,206
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	6,364	8,201
非支配株主に係る四半期包括利益	4	5

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高および利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	179,435	2,360	181,796	—	181,796
セグメント間の内部売上高 または振替高	82	9,369	9,451	△9,451	—
計	179,518	11,729	191,248	△9,451	181,796
セグメント利益	8,976	672	9,649	△55	9,593

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、警備業、不動産業、製造業、廃棄物処理業および電気事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

報告セグメントごとの売上高および利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	181,936	2,476	184,412	—	184,412
セグメント間の内部売上高 または振替高	50	9,594	9,644	△9,644	—
計	181,986	12,071	194,057	△9,644	184,412
セグメント利益	11,713	674	12,388	△62	12,325

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、リース事業、警備業、不動産業、製造業、廃棄物処理業および電気事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）およびのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	3,323百万円	3,383百万円
のれんの償却額	240	204